[image: image1.png]

Совет депутатов

 гнездовского сельского поселения
 смоленского района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

      « 08 »  июля 2021 года                                                                     №11

О передаче части полномочий

по решению вопросов местного значения

муниципальному образованию

«Смоленский район» Смоленской области на 2021 год
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставами муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области,   Совет депутатов Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Передать часть полномочий по исполнению местного бюджета в части казначейского исполнения бюджета Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2021 год муниципальному образованию «Смоленский район» Смоленской области.
2. Поручить Главе муниципального образования Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области заключить Соглашение с Администрацией муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному образованию «Смоленский район» Смоленской области по исполнению местного бюджета в части казначейского исполнения бюджета Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельская правда».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
Глава муниципального образования

Гнездовского сельского поселения

 Смоленского района Смоленской области                               Е.С. Соловьева